PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
ГЛАВА

Нефтеюганского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.07.2014
	№  91-п .

г.Нефтеюганск

О создании Координационного совета при Главе Нефтеюганского района
по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации

их полномочий при подготовке к проведению выборов Губернатора
Тюменской области 14 сентября 2014 года

В соответствии с Федеральными законами от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Тюменской областной думы от 10.06.2014 № 2092 «О назначении выборов Губернатора Тюменской области», пунктом 9 статьи 12 Устава муниципального образования Нефтеюганский район, в целях организации оказания избирательным комиссиям содействия в реализации их полномочий при подготовке к проведению выборов на территории Нефтеюганского района 14 сентября 2014 года, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Координационный совет при Главе Нефтеюганского района
по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке к проведению выборов Губернатора Тюменской области 14 сентября 2014 года (далее – Координационный совет) в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить положение о Координационном совете согласно приложению 2.

3. Координационному совету в срок до 22 июля 2014 года разработать План организационно-технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов Губернатора Тюменской области.

4. Рекомендовать главам поселений, входящих в состав Нефтеюганского района, в срок до 24 июля 2014 года образовать рабочие группы по оперативному решению вопросов, связанных с осуществлением организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки и проведения выборов Губернатора Тюменской области на соответствующих территориях.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления  муниципального образования Нефтеюганский район в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением постановления осуществляю лично.
Исполняющий обязанности

Главы Нефтеюганского района

С.А.Кудашкин
Приложение 1 к постановлению Главы Нефтеюганского района

от     16.07.2014     №     91-п    .
СОСТАВ

Координационного совета при Главе Нефтеюганского района
по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке к проведению выборов Губернатора Тюменской области

14 сентября 2014 года (далее – Координационный совет)

	Семёнов

Владимир Николаевич
	·
	Глава Нефтеюганского района, председатель
Координационного совета

	Кудашкин

Сергей Андреевич
	·
	первый заместитель Главы Нефтеюганского района, заместитель председателя Координационного совета

	Лапковская

Галина Васильевна

	·
	Глава администрации Нефтеюганского района,
заместитель председателя Координационного совета

	Шепитько

Лариса Михайловна
	·
	заместитель начальника управления по вопросам
местного самоуправления  администрации
Нефтеюганского района, ответственный секретарь Координационного совета.

	Члены Координационного совета:

	Копылец

Юрий Юрьевич

	·
	заместитель Главы Нефтеюганского района

	Пилецкий

Владимир Валентинович

	·
	заместитель председателя Думы Нефтеюганского
района

	Княжева

Ниналь Фроимовна

	·
	советник Главы Нефтеюганского района

	Цыбулько

Николай Ефимович

	·
	советник Главы администрации Нефтеюганского района

	Дианов

Евгений Георгиевич

	·
	помощник Главы Нефтеюганского района

	Тимофеева

Татьяна Александровна

	·
	пресс-секретарь Главы Нефтеюганского района

	Осовский

Александр Станиславович

	·
	первый заместитель Главы администрации Нефтеюганского района

	Михалев

Владлен Геннадьевич

	·
	заместитель Главы администрации Нефтеюганского района

	Абрамова

Елена Анатольевна

	·
	директор департамента градостроительства
и землепользования - заместитель Главы администрации Нефтеюганского района

	Бузунова

Мария Федоровна

	·
	директор департамента финансов - заместитель Главы администрации Нефтеюганского района

	Сычев

Александр Михайлович

	·
	председатель комитета гражданской защиты населения Нефтеюганского района

	Котова

Татьяна Георгиевна

	·
	начальник управления по связям
с общественностью администрации Нефтеюганского района

	Чулкина

Марина Борисовна

	·
	директор департамента культуры и спорта
Нефтеюганского района

	Уткина

Людмила Петровна
	·
	начальник управления по вопросам местного
самоуправления администрации Нефтеюганского района

	Аладин

Юрий Яковлевич

	·
	директор департамента имущественных отношений Нефтеюганского района

	Бородкина

Оксана Владимировна

	·
	начальник юридическо-правового управления аппарата Думы Нефтеюганского района

	Кузьмина

Наталья Викторовна

	·
	председатель юридического комитета администрации Нефтеюганского района

	Фёдорова

Алина Николаевна

	·
	начальник управления по информационной политике администрации Нефтеюганского района

	Любиев

Николай Алексеевич

	·
	начальник отдела по транспорту и дорогам
администрации Нефтеюганского района

	Радьков

Александр Александрович

	·
	начальника управления информационных технологий и административного реформирования администрации Нефтеюганского района

	Бордачев

Евгений Вячеславич

	·
	директор департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса  Нефтеюганского района

	Котова

Надежда Васильевна

	·
	директор департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района

	Шатиленя

Виктория Викторовна
	·
	начальник отдела аналитико-договорной работы юридического комитета администрации Нефтеюганского района

	Архипов

Альберт Вячеславович
	·
	глава сельского поселения Каркатеевы

	Ахметзянова

Наталья Викторовна
	·
	глава сельского поселения Салым

	Бочко

Алла Анатольевна

	·
	глава городского поселения Пойковский

	Колпащиков

Александр Алексеевич
	·
	глава сельского поселения Куть-Ях

	Светлаков

Андрей Владимирович
	·
	глава сельского поселения Сентябрьский

	Сочинский

Борис Владимирович
	·
	глава сельского поселения Усть-Юган

	Фоменкина

Наталья Николаевна
	·
	глава сельского поселения Лемпино

	Шутяев

Игорь Геннадьевич

	·
	глава сельского поселения Сингапай

	Маденова

Светлана Елемесовна
	·
	исполняющий обязанности главы сельского поселения Чеускино

	Леонова

Ольга Николаевна

	·
	председатель территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского района
(по согласованию)

	Заремба

Владимир Анатольевич

	·
	начальник отдела Министерства внутренних дел России по Нефтеюганскому району
(по согласованию)

	Котомчанин

Николай Николаевич
	·
	начальник ФГКУ «6 ОФПС  ГПС по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре»
(по согласованию)

	Варлов

Евгений Юрьевич

	·
	начальник  Отдела надзорной деятельности по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району (по согласованию)

	Загородникова

Ольга Васильевна

	·
	начальник управления социальной защиты населения по г.Нефтеюганску и Нефтеюганскому району (по согласованию)

	Куксенко
Наталья Викторовна
	·
	начальник управления пенсионного фонда Российской Федерации в г.Нефтеюганске Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
(по согласованию).

Приложение 2 к постановлению

Главы Нефтеюганского района

от      16.07.2014     №     91-п   .
ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете при Главе Нефтеюганского района
по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке к проведению выборов Губернатора Тюменской области

14 сентября 2014 года

I. Общие положения

1.1. Положение о Координационном совете при Главе Нефтеюганского района
по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке к проведению выборов Губернатора Тюменской области 14 сентября 2014 года (далее - Координационный совет) определяет цели и задачи, порядок организации деятельности Координационного совета.

1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Закона Тюменской области от 03.06.2003 № 139 «Избирательный  кодекс (закон) Тюменской области, иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами по вопросам содействия в организации подготовки и проведения выборов, Положением о Координационном совете.

II.  Основная цель

Основной целью Координационного совета является  осуществление организационно-технических мероприятий по обеспечению участия избирателей в выборах Губернатора Тюменской области в рамках своей компетенции на территории Нефтеюганского района.

III. Основные задачи

3.1. Осуществление взаимодействия органов местного самоуправления с органами государственной власти, правоохранительными органами, избирательными комиссиями по организационному и материально-техническому обеспечению избирательных комиссий в целях оказания содействия и реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Губернатора Тюменской области.
3.2. Координация деятельности органов местного самоуправления района и поселений по оказанию оперативной помощи и содействия избирательным комиссиям в решении вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов.

IV. Права

Координационный совет в целях реализации возложенных на него задач имеет право:

4.1. Оказывать в соответствии с законодательством Российской Федерации о выборах:

содействие избирательным комиссиям в реализации своих полномочий;

консультационную помощь руководителям муниципальных учреждений района по вопросу оказания содействия избирательным комиссиям в реализации ими своих полномочий, в части безвозмездного предоставления необходимых помещений, транспорта, средств связи, технического оборудования.

4.2. Вносить предложения о повышении эффективности действий должностных лиц, обеспечивающих выполнение ими мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям, связанных с подготовкой и проведением выборов.

4.3. Запрашивать и получать от государственных, общественных и иных органов, администраций поселений, органов администрации района, организаций всех форм собственности района и должностных лиц:

информацию, необходимую для выполнения возложенных на Координационный совет задач;

информационно-аналитические материалы.

4.4. Привлекать в установленном порядке для подготовки и проведения мероприятий, связанных с выборами, руководителей и специалистов исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления.

V. Обязанности

Координационный совет обязан:

5.1. Представлять органам государственной власти Тюменской области и Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, избирательным комиссиям оперативную информацию, справочные материалы.

5.2. Осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации.

5.3. Оказывает содействие в организационном и материально-техническом обеспечении избирательных комиссий,  хранении избирательной документации, в том числе организации обеспечения охраны выборной документации, обеспечении общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов.

VI. Организация деятельности

6.1. Председатель Координационного совета:

руководит работой Координационного совета, устанавливает периодичность и порядок проведения заседаний Координационного совета.

6.2. Организационно-техническую работу по обеспечению деятельности Координационного совета осуществляет секретарь.

6.3. В случае временного отсутствия председателя Координационного совета (отпуск, б/лист, командировка и др) его функции  осуществляет один из его заместителей по поручению  председателя.

6.4. В целях выполнения поставленных задач и реализации прав, предусмотренных Положением, Координационный совет взаимодействует со структурными подразделениями администрации района, администрациями поселений, организациями района независимо от форм собственности.

VII. Ответственность Координационного совета

Координационный совет несет ответственность за несвоевременное и некачественное выполнение возложенных на него обязанностей и неиспользование предоставленных прав.